
BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /QĐ-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử

Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định

GIÁM ĐỐC BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Quyết định số 2355/QĐ-BHXH ngày 16/9/2022 của Tổng Giám đốc
Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của BHXH địa phương;

Căn cứ Quyết định số 2474/QĐ-BHXH ngày 31/12/2019 của Tổng Giám đốc
BHXH Việt Nam ban hành quy định về quy trình biên tập, đăng tin, gỡ tin trên
Cổng Thông tin điện tử BHXH Việt Nam, Trang/Cổng Thông tin điện tử BHXH các
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 1742/QĐ-BHXH ngày 30/12/2021 của Giám đốc
BHXH tỉnh Bình Định về việc ban hành Quy chế hoạt động Cổng Thông tin điện tử
BHXH tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-BHXH ngày 19/02/2024 của BHXH tỉnh
Bình Định về việc phân công nhiệm vụ Giám đốc và các Phó Giám đốc BHXH tỉnh 
Bình Định;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và Trưởng phòng Truyền
thông BHXH tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử (Website) BHXH tỉnh

Bình Định, gồm các ông (bà) có tên sau đây:
* Bộ phận thường trực:
1. Ông Đặng Văn Lý, Phó Giám đốc BHXH tỉnh, Trưởng ban;
2. Ông Trần Minh Thụ, Trưởng phòng Truyền thông, Phó Trưởng ban;
3. Ông Trần Hoài Nam, Chánh Văn phòng, thành viên;
4. Bà Hồ Thị Minh Tân, Chuyên viên Phòng Truyền thông, thành viên.
* Bộ phận tư vấn:
1. Ông Nguyễn Văn Nghiệp, Phó Trưởng phòng Quản lý Thu - Sổ, Thẻ, thành 

viên;
2. Bà Phạm Huỳnh Thị Hồng Vân, Phó Trưởng phòng Chế độ BHXH, thành

viên;



3. Bà Dương Vĩnh Ngọc, Phó Chánh Văn phòng, thành viên;
4. Ông Lê Minh Nam, Chuyên viên chính Văn phòng, thành viên.
Điều 2. Ban Biên tập có nhiệm vụ:
1. Bộ phận thường trực:

- Định hướng, quản lý điều hành và phát triển nội dung, chất lượng hoạt
động của Website BHXH tỉnh.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị, cá nhân trong Ngành cung cấp thông tin
đăng trên Website BHXH tỉnh theo đúng quy định của pháp luật và hướng dẫn của
BHXH Việt Nam.

- Chịu trách nhiệm biên tập, kiểm tra nội dung các tin, bài, hình ảnh trước
khi đăng tải lên Website BHXH tỉnh đảm bảo đúng chủ trương, đường lối của
Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và hướng dẫn của Ngành.

- Chịu trách nhiệm về kỹ thuật, đảm bảo Website BHXH tỉnh vận hành liên
tục, ổn định và an toàn; kịp thời cập nhật các thủ tục hành chính có liên quan đến
lĩnh vực BHXH, bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất nghiệp (BHTN) khi có thay
đổi, bổ sung phục vụ tốt nhu cầu tra cứu thông tin của các cơ quan, tổ chức, cá
nhân và doanh nghiệp.

- Đề xuất các biện pháp nâng cao chất lượng tin, bài đăng trên Website
BHXH tỉnh; thường xuyên cập nhật, nâng cấp Website, đáp ứng yêu cầu thông tin,
tuyên truyền chế độ, chính sách BHXH, BHYT theo định hướng của Ngành.

2. Bộ phận tư vấn chịu trách nhiệm tư vấn, giải đáp kịp thời các ý kiến thắc
mắc của người dân về chế độ, chính sách BHXH, BHYT, BHTN đăng trên Website
BHXH tỉnh phục vụ công tác tuyên truyền.

Điều 3. Chế độ làm việc:
Các thành viên của Ban Biên tập thực hiện nhiệm vụ theo sự chỉ đạo, phân

công của Trưởng Ban Biên tập. Mọi hoạt động của Ban Biên tập tuân thủ theo quy
định của pháp luật hiện hành và hướng dẫn của BHXH Việt Nam.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết
định số 1434/QĐ-BHXH ngày 11/10/2023 của Giám đốc BHXH tỉnh Bình Định.
Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh; Giám đốc BHXH các 
huyện, thị xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- BHXH Việt Nam (b/c);
- GĐ, các PGĐ BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Võ Năm




		2024-04-08T10:59:11+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ


		2024-04-08T11:27:57+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ


		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-04-08T13:55:40+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH


		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-04-08T13:55:42+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH


		2024-04-08T13:56:56+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ




